報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年７月２０日

「大連市中日友好協会」の伊万里市訪問について

伊万里市の「友好交流都市」である中国大連市との交流は、コロナ禍の影響によりこの３年間はオ

ンラインや手紙での交流にとどまっていましたが、今年は５月１９日から２２日まで、大連市で行わ

れたアカシア祭りウォーキング大会に、市や市日中友好協会員等からなる訪問団７名が参加するなど、

ようやく対面での交流を再開する運びとなりました。

この度、令和５年７月２６日から２７日に、中国大連市から「大連市中日友好協会」于
う

建軍
けんぐん

会長外

１８名が伊万里市を訪問されます。訪問日程は下記のとおりとなります。

記

【２６日】

１７：００頃  伊万里市役所到着

１７：１０頃  伊万里市表敬訪問

        対応者：副市長ほか

        場 所：第３会議室

【２７日】

１０：００～  餃子会準備

場 所：伊万里市民センター調理室

主 催：大連市中日友好協会・伊万里市日中友好協会

※両会員による餃子づくりを行います。

１２：００頃～ 餃子会

場 所：伊万里市民センター文化ギャラリー

主 催：大連市中日友好協会・伊万里市日中友好協会

※手作り餃子を囲んでの両会員等による昼食会を行います。

問合先
市民交流部まちづくり課

担当 佐々木・田中・章
電話 0955－22－7046